
REPUBBLICA ITALIANA

D.D.G. n.

A :•>*•' •:-.- .,„,Ci-,?;. , ' ^

R E G I O N E S I C I L I A N A
D I P A R T I M E N T O D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E

•*À-•

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO ij decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, gli articoli 1, 9, 10 e 13;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, l'articolo 11 ;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTO il D.P. Reg. 22 giugno 2001, n. 10 con il quale è stato approvato il 1° contratto
collettivo dell'Area dirigenza della Regione Siciliana per il biennio 2000/2001;

VISTO il CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;

VISTO il D. P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, con il quale è stato approvato il regolamento di
attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme
per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali Ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione
5 dicembre 2009, n. 12, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 15 del 4 febbraio 2014, con la
quale viene conferito al Dott Vincenzo Falgares l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento regionale della Programmazione della Presidenza della Regione;

VISTO il D.P. Reg. n. 858 del 24/02/2014, con il quale, in esecuzione della Deliberazione
della Giunta Regionale di Governo n. 15 del 4 febbraio 2014, viene conferito al Dort.
Vincenzo Falgares l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Programmazione della Presidenza della Regione;



VISTO il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 25 novembre 2014, con il quale il
Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento della Programmazione ha conferito,
aH'Ing. Massimo Piccione, nato a Palermo il 19 Febbraio 1958, C.F. PCC MSM
58B19 G273K e residente in Palermo, Via Antonino Lo Bianco n. 6, dirigente del
ruolo unico dell'Amministrazione regionale, l'incarico di studio e ricerca nell'ambito
delle "Risorse Liberate" del Dipartimento della Programmazione;

VISTO il DDG, n. 8510 DRP del 10 dicembre 2014 con il quale è stato approvato il suddetto
contratto individuale di lavoro fra il Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento
regionale della Programmazione e ring. Massimo Piccione;

VISTO il D.D.G. n. 60/AI D.R.P. del 20/03/2015, in conformità ed ai sensi del D. P. Reg. 18
gennaio 2013, n.6, è stato approvato il nuovo fìmzionigramma del Dipartimento
regionale della Programmazione ed sono stati rideterminati i range di pesatura delle
strutture sulla base delle funzioni attribuite alle stesse ( Tabelle "A" e "B" facente
parte integrante del citato D.D.G. n. 60/2015);

VISTA che con nota prot. n. 5224 23/03/2015 pubblicata sul sito istituzionale del
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale è stata data
pubblicità delle postazioni dirigenziali vacanti;

VISTA la nota del 27/03/2015, assunta al protocollo dell'Amministrazione n. 5719 del
30/03/2015, l'Ing. Massimo Piccione ha dichiarato la propria disponibilità a ricoprire
l'incarico di dirigente della U.S. 4 - Coordinamento Monitoraggio Programmi;

VISTA la nota prot. 7928 del 30/04/2015, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento
regionale della Programmazione ha proposto l'affidamento dell'incarico di dirigente
della U.S. 4 - Coordinamento Monitoraggio Programmi;

VISTA la nota del 05/05/2015, assunta la protocollo dell'Amministrazione n. 8514 del
08/05/2015, con la quale l'Ing. Massimo Piccione accetta l'incarico, chiedendo,
contestualmente, la risoluzione consensuale del contratto stipulato in data 25/11/2014
ed approvato con D.D.G. n. 8510 del 10.12.2014;

VISTA la nota prot. n. 9294 del 20/05/2015, con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento regionale della Programmazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 41,
comma 3, del CCRL del personale con qualifica dirigenziale vigente, accoglie la
richiesta di risoluzione consensuale del contratto, a far data dal 05/05/2015.

VISTO Tatto di risoluzione sottoscritto in data 20 maggio 2015, facente parte integrante del
presente decreto, con il quale le parti, consensualmente, risolvono a decorrere dal
05.05.2015, il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 25.11.2014 tra il
Dirigente Generale prò-tempore del Dipartimento della Programmazione e l'Ing.
Massimo Piccione;

RITENUTO di dovere procedere in tal senso;



DECRETA

ART, 1) E' approvato l'Atto di Risoluzione Consensuale del contratto individuale di lavoro,
stipulato in data 25 novembre 2114 tra il Dirigente Generale prò tempore del
Dipartimento Programmazione e ring. Massimo Piccione a decorrere dal 05.05.2015.

ART. 2) Con successivo provvedimento, nelle more della registrazione del presente decreto e
dell'assegnazione delle risorse destinate alla stipula dei contratti del personale con
qualifica dirigenziale, si prowederà alla preposizione dell'mg. Massimo Piccione
alPU.S. 4 - Coordinamento Monitoraggio Programmi a far data dal 06/05/2015.

Il presente ' provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il
competente organo di controllo e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde
esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 68 della L.R. 21/2014, così
come sostituito dall'ari. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07/05/2015.

Palermo lì

II Dirigente Generale
Vincenzo Falgares



ATTO DI RISOLUZIONE CONSENSUALE

DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO DELL'INO. MASSIMO PICCIONE RELATIVO
ALL'INCARICO DI DIRIGENTE CON INCARICO DI STUDIO E RICERCA NELL'AMBITO
DELLE "RISORSE LIBERATE" DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA
PROGRAMMAZIONE.

L'anno 2015 il giorno &Q del mese di maggio in Palermo, presso i locali del Dipartimento

Programmazione sono presenti: il Dott. Vincenzo Falgares, nato a Palermo il 21.07.1968,

domiciliato per la carica in Palermo Piazza Don Luigi Sturzo n. 36 il quale interviene nel presente

atto in nome e per conto della Regione Siciliana nella qualità di Dirigente Generale del

Dipartimento della Programmazione e ring. Massimo Piccione nato a Palermo il 19 Febbraio

1958, C.F. PCC MSM 58B19 G273K e residente in Palermo, Via Antonino Lo Bianco n. 6,

dirigente del ruolo unico dell'Amministrazione regionale.

Premesso

• che in data 25 novembre 2014 è stato sottoscritto il contratto individuale di lavoro, approvato

con D.D.G. n. 8510 del 10.12.2014, con il quale il Dirigente Generale prò-tempore ha conferito

all'Ing. Massimo Piccione, che accettava, l'incarico di studio e ricerca nell'ambito delle

"Risorse Liberate" del Dipartimento regionale della Programmazione;

• che con D.D.G. n. 60/A1 D.R.P. del 20/03/2015, in conformità ed ai sensi del D. P. Reg. 18

gennaio 2013, n.6, è stato approvato il nuovo funzionigramma del Dipartimento regionale della

Programmazione ed sono stati rideterminati i range di pesatura delle strutture sulla base delle

funzioni attribuite alle stesse ( Tabelle "A" e "B" facente parte integrante del citato D.D.G. n.

60/2015);

• che con nota prot. n. 5224 23/03/2015 pubblicata sul sito istituzionale del Dipartimento

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale è stata data pubblicità delle postazioni

dirigenziali vacanti;



che con nota del 27/03/2015, assunta al protocollo dell'Amministrazione n. 5719 del

30/03/2015, l'Ing. Massimo Piccione ha formulato disponibilità per ricoprire l'incarico di

dirigente della U.S. 4 - Coordinamento Monitoraggio Programmi;

che con nota prot. 7928 del 30/04/2015, il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della

Programmazione ha proposto l'affidamento dell'incarico di dirigente della U.S. 4

Coordinamento Monitoraggio Programmi;

che con nota del 05/05/2015, assunta la protocollo dell'Amministrazione n. 8514 del

08/05/2015, l'Ing. Massimo Piccione ha accettato l'incarico, chiedendo, contestualmente, la
i

risoluzione consensuale del contratto stipulato in data 25/11/2014 ed approvato con D.D.G. n.

8510 del 10.12.2014;

,, r
che con nota prot. n. J-tM del ^J \ ? U-. i_, il Dirigente Generale del Dipartimento regionale

della Programmazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 41, comma 3. del CCRL del personale

con qualifica dirigenziale vigente, accoglie la richiesta di risoluzione consensuale del contratto,

a far data dal 05/05/2015.

Preso atto della superiore richiesta,

Tra le parti si conviene quanto segue:

• II contratto individuale di lavoro stipulato in data 25/11/2014 ed approvato con D.D.G. n. 8510

del 10.12.2014, con il quale è stato conferito all'Ing. Massimo Piccione l'incarico di studio e

ricerca nell'ambito delle "Risorse Liberate" del Dipartimento regionale della Programmazione è

risolto consensualmente, con il presente atto, a decorrere dal 05.05.2015.

Letto, confermato, sottoscritto.

Il Dirigente Generale II Dirigente

Vincente/ Falgares Ing. Massimo Piccione




